PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 82/2022-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do Maranhão, no uso

da competência que lhe foi delegada, torna público, para conhecimento dos interessados, os

resultados dos Processos Seletivos Simplificados para contratação de Professor Substituto,

abertos por meio do Edital nº 46/2022-PROGEP, conforme a seguir.

1. Colégio Universitário - COLUN

Área/Subárea do Seletivo Candidato(s) Aprovado(s)

Biologia

Mahedy Araujo Bastos Passos – 1º lugar

Lisana Furtado Cavalcanti Lima – 2º lugar

Nadja Francisca Silva Nascimento Lopes – 3º lugar

Jamerson Aguiar Santos – 4º lugar

Carmen Hellen da Silva Rocha – 5º lugar

Educação Física

Antônio Higor Gusmão dos Santos – 1º lugar

Elaine Paiva Vieira - 2º lugar

Hannah Allethia Silveira Silva – 3º lugar

Adriana de Fátima Cruz Soares Figueiredo – 4º lugar

Língua Portuguesa
Suzane Martins Ribeiro Silva – 1º lugar

Danielle Gomes Mendes – 2º lugar

São Luís, 11 de abril de 2022.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas